ĐẢNG BỘ TỈNH QUẢNG NGÃI

THỊ ỦY ĐỨC PHỔ

*

    ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

 Đức Phổ, ngày 17 tháng 10 năm 2022

Số 905-CV/TU
Tuyên truyền kỷ niệm 100 năm

Ngày sinh đồng chí Võ Văn Kiệt

(23/11/1922 - 23/11/2022)

     Kính gửi: - UBND thị xã,

- Ban Tuyên giáo Thị ủy,

- Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy,

- Mặt trận, các tổ chức chính trị - xã hội thị xã,

Thực hiện Kế hoạch số 125-KH/TU ngày 12/8/2022 của Ban Thường vụ

Tỉnh ủy về tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Kiệt

(23/11/1922 - 23/11/2022). Nhằm tôn vinh và tri ân những công lao, cống hiến

to lớn, quan trọng của đồng chí Võ Văn Kiệt - nhà lãnh đạo xuất sắc của Đảng,

Nhà nước và Nhân dân ta trong sự nghiệp đấu tranh cách mạng, xây dựng và

bảo vệ vững chắc Tổ quốc Việt Nam xã hội chủ nghĩa; giáo dục truyền thống vẻ

vang của Đảng; khơi dậy tinh thần yêu nước, niềm tự hào dân tộc; củng cố, bồi

đắp niềm tin của Nhân dân đối với sự lãnh đạo của Đảng trong công cuộc đổi

mới đất nước hiện nay, Ban Thường vụ Thị ủy yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa

phương căn cứ Hướng dẫn của Ban Tuyên giáo Trung ương và Đề cương tuyên

truyền (được đăng trên mục “HỆ THỐNG VĂN BẢN” của Cổng thông tin điện

tử Đảng bộ tỉnh (https://www.quangngai.dcs.vn/web/vanban)) triển khai thực

hiện một số nội dung sau:

1. UBND thị xã

- Chỉ đạo Trung tâm Truyền thông - Văn hóa - Thể thao thị xã, UBND các

xã, phường, cơ quan, đơn vị trực thuộc căn cứ Hướng dẫn, Đề cương tuyên

truyền của Ban Tuyên giáo Trung ương để tổ chức các hoạt động tuyên truyền

kỷ niệm 110 năm Ngày sinh đồng chí Võ Văn Kiệt bảo đảm đúng quy định,

trang trọng, thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, phù hợp với tình hình thực tế, gắn

với tuyên truyền kỷ niệm các ngày lễ, sự kiện chính trị quan trọng của đất nước,

của tỉnh và thị xã; đẩy mạnh công tác tuyên truyền trên các phương tiện thông

tin đại chúng, Trang thông tin điện tử thị xã, tuyên truyền trực quan trên băng-

rôn, pa-nô, áp-phích,...

- Chỉ đạo cơ quan chức năng theo dõi, kịp thời phát hiện, ngăn chặn và xử

lý nghiêm các hành vi vi phạm, đưa thông tin sai trái, xuyên tạc về cuộc đời, sự

2

nghiệp và công lao đóng góp của đồng chí Võ Văn Kiệt, chống phá Đảng, Nhà

nước và chế độ, chia rẽ khối đại đoàn kết toàn dân tộc.

2. Các đảng ủy, chi bộ trực thuộc Thị ủy; Mặt trận Tổ quốc và các  tổ

chức chính trị - xã hội thị xã

- Căn cứ Hướng dẫn, Đề cương tuyên truyền của Ban Tuyên giáo Trung

ương để chỉ đạo, tổ chức các hoạt động tuyên truyền kỷ niệm 100 năm Ngày

sinh đồng chí Võ Văn Kiệt phù hợp như: tuyên truyền miệng, thông qua đội ngũ

báo cáo viên, tuyên truyền viên nòng cốt của cấp ủy cơ sở Đảng; phát hành đề

cương tuyên truyền; tuyên truyền tại hội nghị, sinh hoạt định kỳ của tổ chức

đảng, sinh hoạt của các tổ chức chính trị - xã hội; tuyên truyền trực quan..., gắn

với các phong trào thi đua yêu nước đến cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên

và Nhân dân.

- Khuyến khích cán bộ, đảng viên, đoàn viên, hội viên và các tầng lớp

nhân dân đăng tải thông tin, tích cực chia sẻ trên các nền tảng mạng xã hội,

Internet về cuộc đời, sự nghiệp, cống hiến của đồng chí Võ Văn Kiệt đối với

cách mạng Việt Nam.

3. Ban Tuyên giáo Thị ủy: Định hướng, theo dõi công tác tuyên truyền

của các cơ quan, đơn vị, địa phương; việc tuyên truyền trên các phương tiện

thông tin đại chúng, Trang thông tin điện tử, thông qua đội ngũ báo cáo viên,

tuyên truyền viên nòng cốt của cấp ủy cơ sở Đảng...; biên tập nội dung để tuyên

truyền trên Fanpage của Ban Chỉ đạo 35 thị xã; kịp thời báo cáo, đề xuất

Thường trực Thị ủy chỉ đạo đối với các nội dung liên quan.

Nơi nhận:
- Như trên,
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy (báo cáo),

- Thường trực Thị ủy,

- C, PC Văn phòng thị xã,

- Lưu Văn phòng thị xã.

T/M BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ BÍ THƯ

Bùi Văn Lý

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T14:34:38+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Bùi Văn Lý<BuiVanLy@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - BCYCP - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-17T16:51:44+0700
	BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ
	Thị ủy Đức Phổ<VanThuDucPho@TUQuangNgai> đã ký lên văn bản này!